614 
28 MARÇ 999 

EL COMTE BERNAT [DE BESALÚ] CONCEDEIX A SANT GENÍS I SANT MIQUEL DE BESALÚ DIFERENTS 
ALOUS I ESGLÉSIES QUE TÉ EN EL COMTAT DE BESALÚ. Ho FA PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA I DE LES ÀNI
MES DELS SEUS PARENTS. 

(O]. Original perdut, abans al monestir de Santa Maria de Besalú. -A.* Còpia del segle xv: Barcelona, Arxiu 
del Col·legi d'Advocats, Llibre de Privilegis del Priorat [de Santa Maria de Besalú], ff. 9v-1 O, ex O. 

In nomine Domini. Ego Bernardus, grati.a Dei comes nutu ac voluntate eterni iudicis, pro re
medio anime mee et parentum meorum, dimitto ac concedo Domino Deo et Sancto Genesio et 
Sancto Micbaeli arcbangelo, quorum altaria fundata esse patentur infra muros castri Bisulduni, sci
licet villam quam dicunt Balbos cum ipsa ecclesia, cum decimis et primiciis et pertinentibus, cum fi
nes et terminos et omnes illius adiacencias, cultum vel beremum, et boschos ad predicta villa perti
nentes, pratis et pascuis similiter ei pertinentibus. 

lterum concedo ad prelibatos sanctos ecclesiam Sancti Cornelii que est sita in monte Gurni cum 
alias ecclesias que ibidem sunt, cum omnem alodem quero ubique habent et cum omnes boscos eis 
pertinentibus. 

lterum concedo ecclesiam Sancti Quinti.ni cum ipso alode quero babet, id est, casas et curtes, 
terras et vineas et boschos, pratis et pascuis in ibídem loco vel ubique ei pertinentibus, que est sita 
in Basso et in ipso boscho de Pugo Pardinas. 

Et iterum concedo Domino Deo et supradictis sanctis mansum meum quem babeo in comita
tu Bisulduni, infra terminos de villa que dicunt Tortiliano, qui michi advenit per donitum Wam
dalgaudi archilevita et est alodium meum cum hominibus et feminabus que ibi sunt vel futuri sunt, 
cum casis, casalis, curris, curtalibus, ortis, terris ac vineis, tam cultum quam incultum, omnia et in 
omnibus ad ipsum mansum pertinentibus, et est mansus supradictus in parochia Sancte Marie de 
Tortiliano. 

Itero dono et concedo Domino Deo et prelibatis sanctis mansum meum de Carreria, qui est alo
dium meum similiter cum hominibus et feminabus que ibi sunt vel futuri sunt cum domibus et edi-
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ficiis, terris et vineis, olivariis, viridigariis, boscho, cultum vel incultum, molendina cum illorum ca
put aquium vel decursium, omnia et in omnibus ad ipsum mansum pertinentibus, qui mansus su
pradictus est in parochia Sancti Petri de Monte Acuto, in comitatu Bisulduni. 

Et iterum dono et concedo alterum alodem meum quod est infra terminos de parochia Sancti 
Petri de Monte Acuto, quem dicunt Pruiano, qui affrontat: de parte orientis in rivulo quem dicunt 
Lidercha et de parte meridie terminat in torrente que dicunt Valle Minore et de occiduo in alode 
Sancta Maria cenobia Riupollo et de parte circii terminat in torrente de valle Canaria. Quantum in
fra predictas affrontationes includit quantum nos ibi habemus et meremur habere in terris et vineis, 
cuitis et hermis et silvis et in ceteris edificiis, hec omnia sicut superius resonant cedo et trado in iam
dicto loco in dilatione et potestate de predictos sanctos Dei et eius altarios propter honorem Dei et 
remedium anime mee et parentum meorum et ut me liberet ah adversitatibus cunctis et sic perma
neant in supradicto iure mancipati, ut nulla persona clericalis seu laycalis nichil exinde usurpare vel 
auferre presumat nec ullum servicium ullo homini mortali persolvant nec fadant ipsi clerici qui ibí
dem Deo militanti nec illorum successores nec homines eorum clerici sive laici quos a me vel a pre
decessoribus meis habuerunt. Quod si ego donator aut ullus homo vel femina hanc donationem lar
gitionis temerare conaverit aut invaserit, omnipotens Deus unacum sanctis suis ei resistet Datan et 
Abiron sibi iudicium sentiat et ad instar eorum in infemum vivus descendat et insuper sacrílega ul
tione feriatur.